OFÍCIO VEREADOR n° 1255/2016

São Roque, 15 de dezembro de 2016.

Prezado Senhores,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e enaltecer o trabalho realizado pelos Policiais Militares, Clésio Leão dos Santos e Sidney Pinto, que realizaram operação de bloqueio e fiscalização de veículos, no Distrito de Maylasky, .

Graças ao excelente trabalho desses policiais, que atuam na Força Tática da Polícia Militar, no dia 29 de novembro de 2016,  o motorista ignorou o comando policial, imprimiu forte aceleração e passou pelo bloqueio. Os milicianos, por conseguinte, deram início ao acompanhamento daquele automóvel. Cerca de trezentos metros à frente, o veículo parou e imediatamente três suspeitos desembarcaram pelo lado esquerdo do carro e correram por uma viela, enquanto o terceiro adentrou um matagal.

Assim, solicito, por gentileza, que Vossa Senhoria dê ciência do presente Ofício aos Policiais Militares Rodrigo Favero da Silva e Sidney Pinto, os quais congratulo pelo excelente trabalho realizado. Parabéns.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CAP. PM. CARLOS RICARDO CEOLONI

MD. Comandante da 2ª Cia. de Polícia Militar do 50º BPM/I em São Roque-SP.
PROTOCOLO Nº CETSR 15/12/2016 - 15:34:04 05899/2016